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znak sprawy: ZP/220/05/24
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Dostawa aktualizacji uniwersalnej przeglądarki DICOM obrazów badań diagnostyki rentgenowskiej – Exhibeon firmy Pixel Technology wraz z dedykowanym sprzętem serwerowym. 
 

WYJAŚNIENIA NR 1 ORAZ MODYFIKACJA SWZ NR 1


Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2019 t.j. z dnia 2019.10.24), zamawiający udziela następujących wyjaśnień na pytania dotyczące treści swz: 


Pytanie nr 1 
Dotyczy SWZ oraz Załącznik nr 1 do SWZ, Formularz oferty 
SWZ 
„Wykaz załączników do SWZ: 
Do złożenia z ofertą: 
Zał. 1: formularz oferty (FO) 
Zał. 2: opis przedmiotu zamówienia (OPZ) – NIE ZAŁĄCZAĆ WRAZ Z OFERTĄ 
Zał. 3: wstępne oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania 
Formularz oferty 
„Obowiązkowe: 
Załącznik nr 1 Formularz oferty 
Załącznik nr 2 Opis przedmiotu zamówienia” 
Prosimy Zamawiającego o jednoznaczne wyjaśnienie oraz stosowną korektę dokumentacji postępowania, ponieważ zgodnie z treścią SWZ załącznik stanowiący opis przedmiotu zamówienia (OPZ) ma nie być składany wraz z ofertą, natomiast zgodnie z treścią formularza oferty stanowi on obowiązkowy załącznik. 
Odpowiedź:
Zamawiający dokona stosownej modyfikacji załącznika nr 1 do SWZ.

Pytanie nr 2 
Dotyczy SWZ, IV. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA/ OPIS CZĘŚCI ZAMÓWIENIA 
„1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa aktualizacji uniwersalnej przeglądarki DICOM obrazów badań diagnostyki rentgenowskiej – Exhibeon firmy Pixel Technology wraz z dedykowanym sprzętem serwerowym – zwanego dalej „oprogramowaniem”. 
2. Opis przedmiotu zamówienia został zawarty w załączniku nr 2 do SWZ. 
3. Warunki realizacji zamówienia określają projektowane postanowienia umowy stanowiące Rozdział II SIWZ
4. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 
5. Zamówienie składa się z 1 zadania. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. Postępowanie dotyczy jednego produktu. 
6. Zamawiający wymaga aby zaoferowane oprogramowanie stanowiło wyrób medyczny – w rozumieniu Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974, dalej: „UoWM”), wprowadzony do obrotu i używania na terytorium RP zgodnie z obowiązującymi przepisami.„ 
Prosimy Zamawiającego o zmianę definicji słowa „oprogramowanie”, ponieważ traktowanie jako oprogramowanie zarówno softu, jak i niezbędnego sprzętu serwerowego powoduje, że obowiązki określane w SWZ i projekcie umowy odnoszące się tylko do softu mogą być również uznawane za obowiązki dotyczące dostarczanego sprzętu, co wprowadza chaos w treści umowy. Wykonawca proponuje zmianę brzmienia w następujący sposób: 
„1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa aktualizacji uniwersalnej przeglądarki DICOM obrazów badań diagnostyki rentgenowskiej – Exhibeon firmy Pixel Technology zwanego dalej „oprogramowaniem” wraz z dedykowanym sprzętem serwerowym – zwanych dalej łącznie „Przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni zapisu, wiodącym przedmiotem zamówienia jest dostawa aktualizacji oprogramowania.

Pytanie nr 3 
Dotyczy SWZ, IV. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA/ OPIS CZĘŚCI ZAMÓWIENIA 
„6. Zamawiający wymaga aby zaoferowane oprogramowanie stanowiło wyrób medyczny – w rozumieniu Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974, dalej: „UoWM”), wprowadzony do obrotu i używania na terytorium RP zgodnie z obowiązującymi przepisami.” 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że powyższy wymóg odnosi się jedynie do oprogramowania tj. przeglądarki DICOM obrazów badań diagnostyki rentgenowskiej – Exhibeon, nie dotyczy sprzętu serwerowego. 
Odpowiedź:
Zgonie z powyżej cytowanym zapisem, Zamawiający oczekuje dostarczenia dokumentów do oferowanego oprogramowania.

Pytanie nr 4 
Dotyczy SWZ, XIX. PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE INNE NIŻ OKREŚLONE W ART. 104 I 105 PZP 
„1.1.Dokumenty potwierdzające dopuszczenie do obrotu i używania na terytorium RP oferowanego oprogramowania zgodnie z Ustawą z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974, dalej: „UoWM”), tj.: 
a)deklaracji zgodności, 
b)certyfikatu wystawionego przez jednostkę notyfikowaną, 
c)kopii powiadomienia lub zgłoszenia do Rejestru wyrobów medycznych i podmiotów odpowiedzialnych za ich wprowadzenie do obrotu i używania. 
Dokumenty wymienione w pkt. 1.1. lit. b) i c) należy załączyć, jeżeli jest to wymagane przepisami Ustawy o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974, dalej: „UoWM”).” 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że powyższe wymogi odnoszą się tylko do oprogramowania tj. przeglądarki DICOM obrazów badań diagnostyki rentgenowskiej – Exhibeon, nie odnosi się do dostarczanego sprzętu serwerowego. 
Odpowiedź:
Zgonie z powyżej cytowanym zapisem, Zamawiający oczekuje dostarczenia dokumentów do oferowanego oprogramowania.

Pytanie nr 5 
Dotyczy SWZ ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 1 ust. 1 
„1. W ramach niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się do realizacji zamówienia polegającego na dostawie aktualizacji uniwersalnej przeglądarki DICOM obrazów badań diagnostyki rentgenowskiej – Exhibeon firmy Pixel Technology wraz z dedykowanym sprzętem serwerowym, (zwanego dalej: „oprogramowaniem”), zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia określonym w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz niniejszą umową (dalej jako: „Przedmiot umowy”).” 
Prosimy Zamawiającego o zmianę definicji słowa „oprogramowanie”, ponieważ traktowanie jako oprogramowanie zarówno softu, jak i niezbędnego sprzętu serwerowego powoduje, że obowiązki określane w projekcie umowy odnoszące się tylko do softu mogą być również uznawane za obowiązki dotyczące dostarczanego sprzętu, co wprowadza chaos w treści umowy. Wykonawca proponuje zmianę brzmienia w następujący sposób 
„1. W ramach niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się do realizacji zamówienia polegającego na dostawie aktualizacji uniwersalnej przeglądarki DICOM obrazów badań diagnostyki rentgenowskiej – Exhibeon firmy Pixel Technology (zwanego dalej: „oprogramowaniem”), wraz z dedykowanym sprzętem serwerowym, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia określonym w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz niniejszą umową (zwanymi dalej łącznie „Przedmiotem umowy”).” 
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmieni zapisu, wiodącym przedmiotem zamówienia jest dostawa aktualizacji oprogramowania.

Pytanie nr 6 
Dotyczy SWZ ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 2 ust. 4 
„4. Wykonawca oświadcza, że oprogramowanie stanowi wyrób medyczny i zostało dopuszczone do obrotu i używania na terenie RP zgodnie z obowiązującymi przepisami, to jest zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974, dalej: „UoWM”).” 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że powyższy wymóg odnosi się jedynie do oprogramowania tj. przeglądarki DICOM obrazów badań diagnostyki rentgenowskiej – Exhibeon, nie dotyczy sprzętu serwerowego. 
Odpowiedź:
Zgonie z powyżej cytowanym zapisem, Zamawiający oczekuje dostarczenia dokumentów do oferowanego oprogramowania.

Pytanie nr 7 
Dotyczy SWZ, ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 3 ust. 1 pkt. 2 
„2) złożenia do właściwej jednostki administracji publicznej przygotowanej przez Wykonawcę wymaganej dokumentacji koniecznej do użytkowania urządzenia, jeżeli są to wymagane” 
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z projektu umowy zapisu § 3 ust. 1 pkt. 2, jako niedotyczących Przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ, Zamawiający jasno określił, że oczekuje złożenia do właściwej jednostki administracji publicznej przygotowanej przez Wykonawcę wymaganej dokumentacji koniecznej do użytkowania urządzenia „jeżeli są wymagane”.

Pytanie nr 8 
Dotyczy SWZ, ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 3 ust. 2 
„2. Zamawiający uprawniony jest do zorganizowania spotkań z udziałem przedstawicieli Wykonawcy oraz innych zaproszonych osób. Celem spotkań będzie w szczególności omawianie wykonania Przedmiotu umowy.” 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie ile spotkań Zamawiający przewiduje. Pragniemy zauważyć, iż powyższy wymóg może skutkować powstaniem dodatkowych kosztów po stronie Wykonawcy, które muszą zostać wkalkulowane w wartość oferty, zatem informacja jest niezbędna do jej przygotowania. 
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ, Zamawiający jest uprawniony, co nie oznacza, że do spotkań dojdzie.

Pytanie nr 9 
Dotyczy SWZ, ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 3 ust. 2 
„2. Zamawiający uprawniony jest do zorganizowania spotkań z udziałem przedstawicieli Wykonawcy oraz innych zaproszonych osób. Celem spotkań będzie w szczególności omawianie wykonania Przedmiotu umowy.” 
Prosimy o zgodę na zdalny udział przedstawicieli Stron w organizowanych przez Zamawiającego spotkaniach. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10 
Dotyczy SWZ, ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 3 ust. 3
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do zgłaszania uwag (zastrzeżeń), w zakresie prawidłowości realizowania zamówienia, w tym co do jego zakresu i sposobu realizacji prac, w formie pisemnej lub drogą elektroniczną. Wykonawca zobowiązany jest do ich uwzględnienia w terminie i zakresie wyznaczonym przez Zamawiającego, bez prawa do dodatkowego wynagrodzenia.” 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że powyższe prawo Zamawiającego odnosi się jedynie do zakresu i sposobu realizacji prac określonych literalnie w przedmiocie zamówienia. 
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że wszystkie uwagi będą dotyczyły przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 11 
Dotyczy SWZ, ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 4 ust. 4 
„4. Wykonawca przy realizacji Przedmiotu umowy zobowiązany jest uwzględnić uwagi zgłoszone przez właściwą jednostkę administracji publicznej do przygotowanej przez Wykonawcę dokumentacji niezbędnej do użytkowania licencji (jeżeli jest wymagana).” 
Prosimy o wykreślenie powyższego postanowienia umowy lub wskazanie wymaganej dokumentacji oraz jednostki administracyjnej. 
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 12 
Dotyczy SWZ, ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 9 
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z projektu umowy § 9 stanowiącego o zasadach wypowiedzenia umowy, ponieważ projekt umowy w § 10 precyzuje zapisy dotyczące odstąpienia od umowy. Ponadto zapisy znajdujące się w § 9 dotyczące m.in. okresu wypowiedzenia, są nieadekwatne do przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13 
Dotyczy SWZ, ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 10 ust. 4 
„4.Łączna wysokość kar umownych nie może wynosić więcej niż 30% wynagrodzenia brutto określonego w postanowieniach § 7 ust. 1 umowy. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego kary umowne.” 
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z projektu umowy zapisu tj. „Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego kary umowne.” 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. Jeżeli Wykonawca będzie należycie realizował umowę kary umowne pozostaną jedynie na papierze.

Pytanie nr 14 
Dotyczy SWZ, ROZDZIAŁ II: PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, § 10 ust. 7 
„7. Odstąpienie od umowy będzie miało charakter ex nunc i nie powoduje konieczności zwrotu wzajemnych świadczeń. Rozliczeniu podlegać będą jedynie prace wykonane lub wykonane częściowo, a niezapłacone przez Zamawiającego do dnia odstąpienia od umowy. Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność za jakość wykonanych i odebranych prac w ramach rękojmi za wady w terminie 60 miesięcy od daty złożenia oświadczenia o odstąpieniu.” 
Prosimy Zamawiającego o skrócenie okresu odpowiedzialności za jakość wykonanych i odebranych prac w ramach rękojmi za wady do 36 miesięcy od daty złożenia oświadczenia o odstąpieniu. Pragniemy zauważyć, iż wymagany przez Zamawiającego okres gwarancji w ramach postępowania wynosi 36 miesięcy, zatem długość rękojmi powinna być z nim tożsama. 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i dokona stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 15 
Dotyczy Załącznik nr 1 do umowy Protokół zdawczo-odbiorczy 
„-kopię dokumentów w języku polskim dopuszczających sprzęt do obrotu i do używania wydanych przez podmioty upoważnione do wydawania (deklaracje zgodności, świadectwa rejestracji, świadectwa dopuszczenia do obrotu, świadectwa jakości, świadectwa dopuszczenia do stosowania lub pozytywne opinie), jeśli są wymagane,” 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostarczenia kopii dokumentów dopuszczających sprzęt do obrotu i używania oraz zmianę w projekcie protokołu odbioru powyższego wymagania na obowiązek dostarczenia powyższych dokumentów dla dostarczanego oprogramowania tj. przeglądarki DICOM obrazów badań diagnostyki rentgenowskiej – Exhibeon. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany. Nie przeszkadza to w należytym realizowaniu umowy. Wykonawca ma obowiązek dostarczyć powyższe dokumenty już na etapie składania ofert.

Pytanie nr 16 
Dotyczy Załącznik nr 2 do umowy, Umowa powierzenia § 3 ust. 3 
„Audyty prowadzone przez Administratora odbywać się mogą wyłącznie w godzinach pracy podmiotu przetwarzającego” 
Prosimy Zamawiającego o zmianę brzmienia § 3 ust. 3, w celu jego doprecyzowania. Wykonawca proponuje poniższe brzmienie zapisu „Audyty prowadzone przez Administratora odbywać się mogą wyłącznie w godzinach pracy podmiotu przetwarzającego, w sposób nie zakłócający funkcjonowania przedsiębiorstwa Podmiotu przetwarzającego. 
Odpowiedź:
Zamawiający dokona stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 17 
Dotyczy Załącznik nr 2 do umowy, Umowa powierzenia § 3 ust. 4 
„Podmiot przetwarzający jest zobowiązany wdrożyć w ciągu 7 dni od daty otrzymania zalecenia pokontrolne wydane przez Administratora” 
Prosimy Zamawiającego o zmianę brzmienia § 3 ust. 4, w celu jego doprecyzowania. Wykonawca proponuje poniższe brzmienie zapisu „Podmiot przetwarzający jest zobowiązany wdrożyć w ciągu 7 dni od daty otrzymania zalecenia pokontrolne wydane przez Administratora lub zaproponować inne rozwiązania, które pozwolą na zoptymalizowanie bezpieczeństwa przetwarzanych danych osobowych.” 
Odpowiedź:
Zamawiający dokona stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 18 
Dotyczy Załącznik nr 2 do umowy, Umowa powierzenia § 5 ust. 1 
„W przypadku naruszenia przepisów rozporządzenia lub niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Podmiotu przetwarzającego, w następstwie, czego Administrator zostanie zobowiązany do wypłaty odszkodowania lub zostanie ukarany karą grzywny, Podmiot przetwarzający zobowiązuje się pokryć Administratorowi poniesione z tego tytułu straty i koszty.” 
Prosimy Zamawiającego o zmianę brzmienia § 5 ust. 1, w celu jego doprecyzowania. Wykonawca proponuje poniższe brzmienie zapisu „W przypadku naruszenia przepisów rozporządzenia lub niniejszej umowy z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Podmiotu przetwarzającego, w następstwie, czego Administrator zostanie zobowiązany do wypłaty odszkodowania lub zostanie ukarany karą grzywny, Podmiot przetwarzający zobowiązuje się pokryć Administratorowi poniesione z tego tytułu straty i koszty.” 
Odpowiedź:
Zamawiający dokona modyfikacji § 5 ust. 1, który będzie brzmiał następująco:
„W przypadku naruszenia przepisów rozporządzenia lub niniejszej umowy z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Podmiotu przetwarzającego, w następstwie, czego Administrator zostanie zobowiązany do wypłaty odszkodowania lub zostanie ukarany karą grzywny, Podmiot przetwarzający zobowiązuje się pokryć Administratorowi poniesione z tego tytułu straty i koszty. W innym wypadku odpowiedzialność ponoszona będzie przez Administratora i Podmiot Przetwarzający proporcjonalnie do ich stopnia przyczynienia się do powstania zdarzenia,  się  a jej zakres będzie ustalany przy uwzględnieniu okoliczności dotyczących  tego zdarzenia.”

Pytanie nr 19 
Dotyczy Opis przedmiotu zamówienia 
„Wykonawca przeprowadzi aktualizacje oprogramowania przeglądarki DICOM – Exhibeon z wersji 2 do wersji 3 z funkcjonalnością 3D i udzieli licencji dla minimum 99 użytkowników na stacjach. Dla funkcjonalności oprogramowania 3D, wykonawca udzieli licencji na dedykowanym do tego serwerze obrazowym.” 
Zamawiający wyspecyfikował jeden serwer do renderingu obrazów dla stacji diagnostycznych. Ilość ta jest za mała do obsłużenia wymaganej liczby użytkowników. Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający wymaga 5 licencji Exhibeona w wersji 3 z funkcjonalności 3D i udzielenie 99 licencji przeglądarki DICOM – Exhibeon WEB na potrzeby dostępu do obrazów na oddziałach szpitala.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza wymagania udzielenia 5 jednoczesnych licencji dla wersji 3 z funkcjonalnością 3D i 99 licencji przeglądarki na potrzeby dostępu do obrazu na oddziałach szpitalnych.



Na podstawie art. 137 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2019 t.j. z dnia 2019.10.24), zamawiający dokonuje poniższej modyfikacji ogłoszenia:

I. Zamawiający wykreśla z rozdziału II SWZ § 10 ust. 7 w całości, i w to miejsce wprowadza § 10 ust. 7 w następującym brzmieniu:
„7. Odstąpienie od umowy będzie miało charakter ex nunc i nie powoduje konieczności zwrotu wzajemnych świadczeń. Rozliczeniu podlegać będą jedynie prace wykonane lub wykonane częściowo, a niezapłacone przez Zamawiającego do dnia odstąpienia od umowy. Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność za jakość wykonanych i odebranych prac w ramach rękojmi za wady w terminie 36 miesięcy od daty złożenia oświadczenia o odstąpieniu.”    
II. Zamawiający wykreśla w całości załącznik nr 1 do SWZ (Formularz Oferty) i w to miejsce wprowadza ZMODYFIKOWANY załącznik nr 1 do SWZ (Formularz Oferty). Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do niniejszego wyjaśnienia.
III. Zamawiający wykreśla w całości załącznik nr 2 do umowy (WZÓR Umowy Powierzenia) i w to miejsce wprowadza ZMODYFIKOWANY załącznik nr 2 do umowy (WZÓR Umowy Powierzenia). Zmodyfikowany dokument stanowi załącznik do niniejszego wyjaśnienia.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania i składania ofert.

Z poważaniem
 Dyrektor USK nr 2 w Szczecinie
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Sprawę prowadzi: Eliza Koladyńska - Nowacka 
Tel. 91 466-10-86
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